
第11回 堺心臓リハビリテーション研究会

～ プログラム ～

情報提供 「 経口FⅩa阻害剤 リクシアナ錠 」 について 第一三共株式会社

一般講演

座長 大阪労災病院 循環器内科 田中 彰博 先生

『 多職種で関わる外来心リハの有用性 』
～生活様式に合わせた柔軟な対応～

森口クリニック 健康運動指導士 天花寺 祐紀 先生

『 InBodyの使用経験を通じて 』
耳原総合病院 循環器センター 医長 具 滋樹 先生

レクチャー

座長 森口クリニック 院長 森口 知則 先生

『 心不全治療の際に知っておきたい

拡張能と心エコー図所見 』
堺市立総合医療センター 内科統括部 部長 小原 章敏 先生

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記の要領にて第11回 堺心臓リハビリテーション研究会を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、是非ともご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 2019年9月26日（木） 18:30 ～
会場 堺市立総合医療センター 1階 ホール

〒593-8304 堺市西区家原寺町1-1-1

●心臓リハビリテーション指導士資格更新単位 取得予定です。
●参加費を500円頂きます。
●軽食をご用意いたします。数に限りがございますので、ご容赦いただきます様お願い申し上げます。
●当日はご参加いただいた確認の為、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂くことがございます。

共催 堺心臓リハビリテーション研究会
第一三共株式会社

てんげいじ ゆき



会場ご案内

第二駐車場案内図（左図）

お車でご来院の際は
『第二駐車場』をご利用願います。

■車でお越しの方
阪和自動車道「堺IC」より10分
阪神高速道路15号堺線「堺出口」高架道を出口まで進み国道26号線より15分

■電車
JR阪和線津久野駅 徒歩約5分
■バスでお越しの方
南海バスHPの「堺市立医療センターへはバスが便利です」をご参照下さい


